preces, ut hie eventus prospere cedat, in quern intend sumus, una cum 

1 VOsservatore Romano) 26 gennaio 1962. 

11 
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Nostris venerabilibus Fratribus ac dilectis Filiis, peragendum Conci

lium directo apparantibus, simulque cum universo clero populoque chri

stiano, qui eundem omni studio praestolantur. Ex quo quidem eventu 

hos praecipue flagrantissimis votis optamus fructus, ut scilicet Christi 

Sponsa Ecclesia, inditam sibi divinitus virtutem magis magisque confir

met et quam latissime in hominum animos infundat. 

Ita etiam sperare licet fore ut populi, fidentius in Christum, lumen 

ad revelationem gentium, intuentes - ii praesertim quos tanto moerore 

cernimus aerumnis, discordiis, calamitosisque dimicationibus vexari -

tandem aliquando, mutuis iuribus atque officiis religiose servatis, veri 
nominh, pace perfruantur. 

Omnibus igitur mature perpensis, motu proprio ac Nostra Aposto

lica auctoritate decernimus atque statuimus, ut Concilium Oecumenicum 

Vaticanum II hoe anno, die XI mensis Octobris, initium capiat. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis statuta 

sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis quibuslibet non 

obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die 11 mensis Februarii, in festo 

Purificationis B. M. V., anno MDCCCCLXII, Pontificatus Nostri quarto.
1 

IOANNES PP. XXIII 

1 A.A.S. 54 (1962), pp. 65-66. 
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CXVI 

IN CEREORUM OBLATIONE 

In festo Purificationis B. Mariae Virginis, die 2 februarii 1962, post oblatos sibi 

cereos, Beatissimus Pater, alloquens Clerum atque Christifideles, statuit diem 

initii Concilii Oecumenici Vaticani II. 

Diletti figli, vi abbiamo riservato qui sulla fine del Nostro collo

quio e come a temperare la mestizia per l'argomento doloroso toccato, 

un annuncio che, sotto gli auspici della offerta di Gesu al tempio fatta 

dalla Madre benedetta, Madre sua e nostra, pensiamo debba riuscire 

molto caro. 

Eccovi qui, segnato di mano Nostra, innanzi a voi, che per la varieta 
delle provenienze rappresentate la Santa Chiesa sparsa in ogni regione 

della terra, ii Motu proprio che fissa la data della solenne apertura del 

Concilio Ecumenico Vaticano II. Questa data e l' 11 ottobre dell' anno 

1962, ora incominciato: festa liturgica della Maternita divina di Ma

ria Ss.ma, richiamo quindi al Concilio di Efeso - terzo ecumenico -

che questo dogma Mariano proclamo. Da Roma, per l'appunto da